de entrega, consoante o anexo deste Contrato. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR DO CONTRATO 

7.1 Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos no Projeto de 
Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, a CONTRATADA receberá o valor 
total de R$ 1.022.824,60 (um milhão, vinte e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e 
sessenta centavos), conforme listagem anexa a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD MÉDIA TOTAL 

01 Abacate, em caixa com 20 Kg, com as 

características organolépticas mantidas. 
KG 1500 R$ 21,08 

R$ 

31.620,00 

02 Abacaxi pérola, fresco, com as

[...]

cada unidade, com os dados de 

PCT 11500 R$ 11,06 
R$ 

127.190,00 

identificação e procedência, data de 

fabricação e prazo de validade. 

23 Repolho, saca com 20 Kg, com as 

características organolépticas mantidas. 
KG 1600 R$ 6,32 

R$ 

10.112,00 

VALOR TOTAL: R$ 1.022.824,60 (um milhão, vinte e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e 

sessenta centavos). 

CLÁUSULA OITAVA - DOS ENCARGOS 

8.1 No valor mencionado na Cláusula Oitava estão incluídas as despesas com frete, recursos 
humanos e materiais, assim como com os encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e